

4	Oneri finanziari e patrimoniali						4	Proventi finanziari e patrimoniali			318		530
4.1	su prestiti bancari						4.1	da depositi bancari		99,45			53
4.2	su altri prestiti						4.50020	int att c/c	99,45				
4.3	da patrimonio edilizio						4.2	da altre attività		218,5			477
4.4	da altri beni patrimoniali						4.507001	proventi cedole	218,5				
							4.3	da patrimonio edilizio					
							4.4	da altri beni patrimoniali					
5	Oneri straordinari		3.000	3.000			5	Proventi straordinari					
3.71080	sopr pass	3.000,00											
6	Oneri di supporto generale			4.906		2.287							
6.1	materie prime		102		1.164								
	attr ufficio												
3.30500	cancelleria	22,17											
3.407004	targhe	80,00											
6.2	servizi		1.012		777								
3.307001	comp tenuta contabilità CNA	286,27											
3.40270	spese servizi banca	217,96											
3.24120	assicurazioni	266,99											
3.407003	altri costi generali	240,90											
6.3	godimento beni di terzi		-		346								
	affitto locali												
6.4	personale												
6.5	ammortamenti												
6.6	oneri diversi di gestione		3.792,10		1.993								
3.457001	ritenute	3.786,17											
3.457001	sanzioni	5,93											
7	Altri oneri			104		158	7	Altri proventi					
7.1	imposte correnti		104		158								
	ires	104,00											
	Totale Oneri			56.922		22.830		Totale Proventi			63.646		21.940
	Risultato gestionale positivo			6.724,27				Risultato gestionale negativo					- 890
Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili													
Carpi, 12/04/2018													
Per il Consiglio di Amministrazione													
Il Presidente													
Sergio Saltini													

Fondazione Progetto per la Vita onlus						
Carpi (MO) - Viale Peruzzi 22, int. 6						
Cod. Fisc. 90035960369						
Bilancio al 31/12/2017						
Stato Patrimoniale		2017			2016	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali	
ATTIVO						
A) CREDITI VS/FONDATORI						
Per quote destinate a fondo gestionale						
3.000						
B) IMMOBILIZZAZIONI						
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>						
107.360						
1) terreni e fabbricati						
Nuda proprietà immob donazione						
	107.360,00					
C) ATTIVO CIRCOLANTE						
<i>II - Crediti</i>						
2) per liberalità e contributi						
6.250						
1.250						
1.747002	Crediti vs. fondatori	1.250,00				
1.747003	Crediti vs. fondatori	5.000,00				
<i>III - Attività finanziarie non immobilizzate</i>						
2) altri titoli						
25.031						
1.43020	titoli obbligazionari	25.030,60				
<i>IV - Disponibilità liquide</i>						
1) depositi bancari e postali						
28.903						
1.857001	Unicredit n. 117	6.608,52				
1.857002	Banca Centro Emilia	22.016,53				
1.857003	Unicredit n. 130	277,75				
2) denaro e valori in cassa						
2.031						
1.87030	cassa contante	2.031,46				
D) RATEI E RISCONTI						
Totale Attivo		A	169.575		55.491	
PASSIVO						
A) PATRIMONIO NETTO						
<i>I - Patrimonio netto</i>						
37.215						
30.491						
1) Risultato gestionale esercizio in corso						
6.724						
- 890						
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti						
12.491						
2.12070	Utili a nuovo	13.381,00				
2.16010	Perdite 2016	- 890,41				
3) Riserve statutarie						
18.000						
18.000						
2.12020	riserva statutaria	18.000,00				
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili						
<i>II - Fondo di dotazione</i>						
25.000						
25.000						
2.127001	fondo di dotazione	25.000,00				
<i>III - Patrimonio vincolato</i>						
107.360						
1) Fondi vincolati destinati a terzi						
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali						
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi						
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali						
5) Riserve vincolate						
107.360						
1.30020	Nuda proprietà immob donazione	107.360,00				
D) DEBITI						
5) Debiti tributari						
Totale passivo		B	169.575		55.491	